

BESTELAKO XEDAPENAK

INGURUMEN, LURRALDE PLANGINTZA, NEKAZARITZA ETA ARRANTZA SAILA

4794

EBAZPENA, 2011ko irailaren 26koa, Ingurumeneko sailburuordearena, Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantzako sailburuaren 2011ko martxoaren 2ko Aginduaren deialdia ebazteko dena. Agindu horren bidez, garapen jasangarria sustatzen duten ekintzak gauzatzen dituzten udalei, mankomunitateei, beste toki-entitate batzuei, toki-erakunde autonomoei eta tokiko merkataritza-sozietateei diru-laguntzak ematea arautzen da.

Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantzako sailburuaren 2011ko martxoaren 2ko Aginduaren bitartez, garapen jasangarria sustatzen duten ekintzak gauzatzen dituzten udalei, mankomunitateei, beste toki-entitate batzuei, toki-erakunde autonomoei eta tokiko merkataritza-sozietateei eman beharreko diru-laguntzen deialdia egin zen, 2011ko ekitaldirako. Aipatutako agindu hori, 51 zenbakia duen Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu zen, 2011ko martxoaren 15ean.

Eskabideak aurkezteko epea 2011ko apirilaren 16an amaitu zen, eta 202 eskabide jaso ziren Ingurumen Sailburuordetzan.

2011ko martxoaren 2ko Aginduaren 13. artikulua araberak, organo ebaluatzaileak, lan horretarako eratuak, diru-laguntza eskabideak aztertu eta ebaluatu ditu, eta bidezko ebazpen-proposamena prestatu du. Proposamen horrek zehaztu ditu zeintzuk diren, betiere esleipeneko irizpideei eta aurrekontu-mugei egokিতa, agindu hori aplikatuta diru-laguntza lortzeko modukoak diren proiektuak, bai eta diru-laguntzaren zenbatekoa ere.

2011ko martxoaren 2ko Aginduaren 3.2 puntuak ezartzen du eskabide kopurua edo baldintzak ez betetzea dela eta, ez bada agortzen lerro horretara egokিতutako diru kopurua, lerro horren kontura gehitu daitekeela, beste lerro bati egokিতutako zenbatekoa. Betiere, organo ebaluatzailearen proposamenaren arabera.

Lurzoru kutsatuen lerroan diruz lagungarriak izan daitezkeen aurkeztutako proiektuen zenbatekoak, ez du agortzen aginduak lerro horretarako aurreikusitako aurrekontua. Horregatik, balorazio batzordeak 1.687.121,20 euroko soberakina, atmosfera lerroan erabiltzea proposatu du.

Ingurumeneko sailburuordea eskumenduna da onuradunak zeintzuk izango diren eta emango diren diru-laguntzak zenbatekoak zehazteko, 2011ko martxoaren 2ko Aginduaren 13. artikuluan xedatutakoaren arabera.

Erreferentziako aginduan araututako laguntzak, agindu horren 15. artikulua araberak, lehiaketako prozeduraren bidez eman behar dira, Euskal Autonomia Erkidegoko Ogasun Nagusiaren Antolarauerei buruzko Legearen Testu Bategina onetsi zuen azaroaren 11ko 1/1997 Legegintzako Dekretuaren 51.4 artikuluaekin bat etorriz. Honetaz gain, 50 puntu baino gehiago lortzen dituzten proiektuen lehentasun ordena, bakarrik kontuan izango da, balorazio fasean 50 puntu baino gehiagoko proiektu guztietarako diru-laguntza aurrekontua nahikoa ez denean. Kasu honetan, lehenengo diruz lagunduko dira puntu gehiago dituzten proiektuak, lerro bakoitzeko aurrekontua agortu arte.

Honako arau hauek aztertu dira: 2011ko martxoaren 2ko Agindua, Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantzako sailburuarena, garapen jasangarria sustatzen duten ekintzak gauzatzen

dituzten udalei, mankomunitateei, beste toki-entitate batzuei, toki-erakunde autonomoei eta tokiko merkataritza-sozietateei diru-laguntzak ematea arautzen duena; 629/2009 Dekretua, abenduaren 22koa, Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantza Sailaren egitura organikoa eta funtzionala ezartzen duena; 30/1992 Legea, azaroaren 26koa, Herri Administrazioen Araubide Juridikoaren eta Administrazio Prozedura Erkidearena, urtarrilaren 13ko 4/1999 Legeak aldatua, eta aplikazio orokorreko gainerako arauak. Horiek guztiak aztertutik, honako hau

XEDATZEN DUT:

Lehenengoa.– Ebazpen honen I. eranskinean jasotako erakundeei diru-laguntza ematea, bertan zehazten diren proiektuetarako eta zenbatekoengatik.

Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantzako sailburuaren 2011ko martxoaren 2ko Aginduaren 17. artikuluan xedatutakoaren arabera ordainduko dira diru-laguntza horiek.

Bigarrena.– Ebazpen honetako II. eranskinean aipatzen diren erakundeei diru-laguntza ukatzea, 3. artikuluan ezarritako aurrekontu-zuzkidura agortu izanagatik; izan ere, lehiaketako prozeduraren bidez emandako laguntzak direnez, aurrekontu-zuzkidura puntuazio altuagoa lortu duten proiektuei esleitu zaie.

Hirugarrena.– Ebazpen honen III. eranskinean, atzera egin duten diru-laguntza eskabideen zerrenda argitaratzea.

Laugarrena.– Eskatutako diru-laguntza ukatzea ebazpen honen IV. eranskinean aipatzen diren erakundeei, bertan zehazten diren arrazoiengatik.

Bosgarrena.– Ebazpen honen bidez ematen diren diru-laguntzen zenbatekoaren lehen ordainketa egiteko agintzea, 2011ko martxoaren 2ko Aginduaren 17. eta 18. artikuluen arabera, ebazpenaren I. eranskinean zerrendatzen diren erakunde onuradunei.

Ondorengo ordainketak egiteko, berriz, onuradunak agiri bidez egiaztatu beharko du 2011ko martxoaren 2ko Aginduaren 17. artikuluan ezarritako baldintzak bete dituela.

Onuradunek, era berean, bete egin beharko dituzte aipatutako aginduaren 18. artikuluan haintzat jasotzen diren gainerako betebeharrak.

Seigarrena.– Ebazpen hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzea, diru-laguntzak emateko jardunbide orotan jarraitu behar den publizitateko printzipioa betetzeko eta interesatuei jakinarazteko, 2011ko martxoaren 2ko aginduaren 16.1 artikuluen arabera.

Zazpigarrena.– Ebazpen honek ez du administrazio-bidea agortzen; horrenbestez, interesdunek gora jotzeko errekurtsioa aurkez diezaioke Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantzako sailburuari, hilabeteko epean, ebazpena jakinarazten denetik zenbatzen hasita, horrela baitago xedatuta urtarrilaren 13ko 4/1999 Legeak aldatutako Herri Administrazioen Araubide Juridikoaren eta Administrazio Prozedura Erkidearen azaroaren 26ko 30/1992 Legearen 114. eta 115. artikuluetan.

Vitoria-Gasteiz, 2011ko irailaren 26a.

Ingurumeneko sailburuordea,
MARÍA ARÁNZAZU LETURIONDO ARANZAMENDI.

2011ko urriaren 3a, astelehena

I. ERANSKINA
EMANDAKO LAGUNTZAK

Kutsatutako lurzoruen erroa

Proiektua	Eskatzailea	Puntuazioa	Emandako diru-laguntza (euro)
Investigación de la calidad del suelo de la ladera sur del Parque Tellaetxe. Estudio complementario en el antiguo vertedero de Gorostiza.	Barakaldoko Udala	93	54.000,00
Investigación detallada de la antigua cantera «La Tejera» en Mungia.	Mungia Udala	84	16.182,00
Plan de excavación y estudio del suelo remanente de la zona del humedal.	Zumaia Lantzen SA	79	65.760,30
Acondicionamiento del terreno junto al arroyo Txatxarro.	Gorlizko Udala	78	28.226,45
Recuperación suelo contaminado UE-R.	Zornotzako Udala	75	90.380,57
Recuperación de la calidad del suelo de las zonas municipales del polígono industrial Cóndor.	Zornotzako Udala	69	159.900,59
Investigación exploratoria de la calidad del suelo y recuperación del vertedero Mendigurina en Labastida.	Bastidako Udala	68	52.864,20
Investigación calidad de suelo de la estación de servicio Alberto Ibarrola de Amurrio.	Amurrioko Udala	62	47.076,30
Investigación detallada del suelo. Área 11 Olaberria.	Zegamako Udala	56,5	21.488,40
Arratzain inguruko lursailean ikerketa eta leheneratzeko lanak egitea.	Usurbilgo Udala	55	27.000

Atmosferaren erroa

Klima-aldaketa

Proiektua	Eskatzailea	Puntuazioa	Emandako diru-laguntza (euro)
Proyectos innovadores para la recuperación del calor en piscinas climatizadas.	Gasteizko Udala	68	137.900,00
Recuperación de calor y reutilización del agua de las piscinas municipales de Amurrio.	Amurrioko Udala	68	22.560,87
Getxo Electric Sharing (GES).	Getxoko Udala	64	298.802,12
Desarrollo del proyecto innovador y sostenible de movilidad de personas y mercancías (última milla) en Elgoibar.	Elgoibarko Udala	63	224.501,83
San Martin auzoan etxebizitza iraunkorren eraikuntza (zero balantze energetikoa).	Ataungo Udala	62	252.000,00
Desarrollo de la red ciclable de Durango-6.ª fase unión del centro urbano con los equipamientos deportivos de Tabira.	Durango Udala	60	192.771,72
Regeneración mediante reforestación como sumidero de carbono de las laderas de Santa Marina.	Urduliz Urbanismo Sozietatea SA	59	80.000,07
Creación de aparcamientos disuasorios.	Aiarako Udala	55,5	35.277,30

2011ko urriaren 3a, astelehena

Proiektua	Eskatzailea	Puntuazioa	Emandako diru-laguntza (euro)
Herri Lanetarako Ibilgailu Elektrikoa.	Irurako Udala	54	11.795,00
Igerilekutik Polikiroldegiraino doan bidegorriaren azken fasea.	Azpeitiko Udala	54	299.968,00
Habitación de nuevo tramo de la red local de bidegorris para acceso a la zona industrial Bikuña-Olaberría.	Legazpiko Udala	53	77.248,87
Red de bidegorris y vías ciclistas de Zarautz. Fase I, red de caminos escolares seguros.	Zarauzko Udala	53	12.827,85
Conexión peatonal barrio Eroso-Ugarte y Barroeta.	Bediako Udala	53	213.358,82
Lucha contra el cambio climático, fomento del transporte público en Leioa.	Leioako Udala	52	44.100,00
Instalación alumbrado bajo consumo en B.º Durukiz.	Ibarrangeluko Udala	51,5	22.137,50
Medidas contra el cambio climático en el municipio de Lekeitio.	Lekeitioako Udala	51,5	224.878,23
Reforma de la Casa Consistorial para la mejora de su eficiencia energética al objeto de reducir las emisiones de gases invernaderos a la atmósfera.	Sopuertako Udala	51	160.606,60
Udal Garraio zerbitzua.	Olaberrriako Udala	50,5	17.388,00
Taldeakako garraiorako ekimenak Nabarnizen.	Nabarnizko Udala	50,5	6.828,50
Conexión de las zonas de Goierri y San Telmo a la red ciclopeatonal del municipio de Barrika.	Barrrikako Udala	50	93.273,95

Airearen kalitatea

Proiektua	Eskatzailea	Puntuazioa	Emandako diru-laguntza (euro)
Adquisición de dispositivos EEV.	Compañía del tranvía de San Sebastián SA (CTSS)	78	33.600,00
Implantación de la segunda fase del servicio de bicicleta pública de 4.ª generación integrado en la oferta de transporte público de Vitoria-Gasteiz.	Gasteizko Ingurugiro Gaietarako Ikastegia	65	300.000,00
Servicio de transporte para los barrios de Mungia.	Mungiaiko Udala	64,5	26.600,00
NO2 konposatuaren azterketa Beasaingo udalerrian.	Beasaingo Udala	64,5	2.973,60
Renovación del parque móvil del ayuntamiento para conseguir una reducción de la contaminación del aire (sobre todo PM10 y NO2) y aplicando el criterio «cero emisión CO2».	Berrizko Udala	63	34.542,90
Proyecto constructivo del eje ciclista estructurante del Txorierri.	Txorierriko Zerbitzu Mankomunitatea	62	59.692,62
Acciones de disminución del tráfico y mejora de la calidad del aire del centro urbano de Otxandio.	Otxandioako Udala	56,5	177.540,15
Mayc-eko biribilguneetik Algodonarako tunelaren sarreraraino eta Lazpiur enpresatik Gorostola baserriraino doazten zartietan bidegorria egokitzea.	Bergarako Udala	56,5	94.679,53
Oinezbusa: andando a la escuela.	Areatzako Udala	54,5	4.375,00
Hiribarren, Elosegi eta Hirgoien kaleen hiritartzeko eta hirigunean bizikletari eta oinezkoentzako bide zatia sartzeko obra, 1 fasea.	Lazkaoko Udala	54	243.220,38
Iniciativa de movilidad sostenible-carpooling (trayecto compartido) «¿Vamos juntos?»/Elkarrekin	Iruña Okako Udala	54	11.804,42

2011ko urriaren 3a, astelehena

Proiektua	Eskatzailea	Puntuazioa	Emandako diru-laguntza (euro)
joango gara?			
Estudio de calidad del aire en Buruntzaldea.	Lasarte-Oriako Udala	53	11.900,00
Inventario de focos de emisión de origen industrial en los municipios de la Comarca Nerbioi-Ibaizabal: identificación, registro, inspección y control.	Udaltalde 21 Nerbioi-Ibaizabal, S. L.	53	39.060,00
Airearen kalitatea hobetzeko partikulak jasotzen dituen baldeadora-barredora erosi.	Ordiziako Udala	53	49.955,52
Proyecto de vías ciclistas T-2 y C-5.	Gasteizko Udala	52,5	258.298,32
Enlace de tramos inconexos de la red de bidegorris del municipio de Amurrio.	Amurrioko Udala	52	17.796,61
Sustitución de caldera por caldera de biomasa en Centro Escolar.	Donostiako Udala	52	38.500,00
Caracterización de la Dispersión de Contaminantes Atmosféricos en el Alto Urola en Situaciones Episódicas.	Zumarragako Udala	52	22.400,00
Enpresa industrial txiki eta ertainetan jatorria duten partikula eta negutegi efektuko gas emisioen inbentarioa.	Goierriko Garapen Agentzia - GOIEKI	52	38.500,00
Lea Ibilbidean egokitze lanak.	Lea Ibarreko Udal Mankomunazgoa	50,5	29.656,90
Plan de movilidad de Urduliz diagnóstico y plan de actuación.	Urduliz Urbanismo Sozietatea SA	50,5	37.800,00

Biodibertsitatea

Proiektua	Eskatzailea	Puntuazioa	Emandako diru-laguntza (euro)
Baso autoktonoak birsortu, lehentasunezko habitata babestu eta hezegunea leheneratzea.	Zeraingo Udala	78,5	200.000,00
Oria Ibaia Goi Ibilgua (GKL) Berreskuratu Eta Bertako Habitat Naturala Kontserbatzeko proposamena.	Zegamako Udala	76	200.000,00
Compra, restauración y regeneración de ecosistemas de ribera del río Nervión y el arroyo Zankueta a su paso por Amurrio.	Amurrioko Udala	75	49.216,95
Programa de conservación <i>ex situ</i> de la flora amenazada y característica de Montes Altos de Vitoria (LIC ES2110015).	Gasteizko Udalaren Ingurugiro Gaietarako Ikastegia	72,5	31.147,40
Komizarko igoerako baso autoktonoaren errekuiperatzea.	Villabonako Udala	70	6.329,47
Eliminación y limpieza de huertas en Oxibiribil.	Irungo Udala	65	200.000,00
Erradicación de especies exóticas invasoras.	Aiarako Taldea	62,5	27.955,65
Itsasondon ingurune naturalaren eta landa eremuaren kontserbaziorako ekimenak 2011-2012.	Itsasondoko Udala	62,5	72.930,00
Abandonatutako basoa zaindu eta berreskuratu.	Altzoko Udala	62,5	12.229,80
Baccharis halimifolia espezie inbaditzailearen erradikazioa eta habitat zuzentearauan aipatzen diren lau habitaten errestituzioa Jaizkibel BGI-an.	Hondarribiko Udala	58,5	40.788,00

2011ko urriaren 3a, astelehena

Proiektua	Eskatzailea	Puntuazioa	Emandako diru-laguntza (euro)
Mejora y conservación ambiental de la zona minera de Mutilloa: recuperación ambiental de la zona extractiva I (Gezurmuño)/Preservación y puesta en valor del humedal de Apaolaza.	Mutiloako Udala	58,5	46.537,50
Regeneración de riberas-Río Kardeo.	Zierbenako Udala	58,5	21.079,97
Acciones de mejora ambiental y conservación de la biodiversidad dentro del Plan Integral de Irimo-Santa Bárbara.	Urretxuko Udala	57,5	104.727,09
Regeneración ecológica en Peña Corvera.	Muskizko Udala	57,5	39.100,00
Asentzioko hezegunean bionaiztasuna babestea.	Elgetako Udala	57,5	168.300,00
Eliminación de la especie invasora cortaderia selloana.	Mungiako Udala	57,5	32.759,00
Recuperación de parcela degradada y regeneración forestal por implantación de trufera en el carascal El Monte de Navaridas.	Nabaridasko Udala	57,5	5.364,69
Regeneración del Parque de Andra Mari.	Gorlizko Udala	57,5	45.177,50
Ordiziako Arramendi baikaldeko eremu natural andeatua berreskuratzea.	Ordiziako Udala	56	8.253,50
Acondicionamiento de hábitats y educación ambiental en el monte Serantes.	Santurtziko Udala	55	67.150,00
Adecuación y mejora ambiental de la zona de Hiruiturri.	Elgoibarko Udala	55	8.500,00
Ajardinar talud en Karmen kalea.	Eibarko Udala	55	41.603,17
Ordenación Ecológica, Estética y Paisajística del «Proyecto Constructivo Urbanización Sector I (Puntaneta II) en Zumaia».	Zumaia Lantzen SA	55	56.017,00
Erradicación y control de especies exóticas invasoras (EEI): el caso de la Cortaderia Selloana, en el municipio de Barakaldo.	Barakaldoko Udala	55	27.200,00
Pagola-Loidin biodibertsitatea kontserbatzeko eremu publikoa sortzeko proiektua idaztea.	Bergarako Udala	53,5	14.025,00
Restauración y limpieza del río Salas.	Lezako Udala	52,5	12.070,00
Control y eliminación de especies invasoras (buddleia davidii y cortaderia selloana) y regeneración de hábitat con especies autóctonas.	Uribe Kostako Zerbitzu Mankomunitatea	52,5	50.944,75
Mejora ambiental del parque de Altamira.	Lezoko Udala	52,5	14.713,50
Adquisición de los terrenos en los que se ubica la balsa de agua vinculada al manantial del arroyo «El Piojo» y de los terrenos adyacentes a la misma.	Iruña Okako Udala	52,5	200.000,00
Restauración de bosques de vegetación autóctona en terrenos municipales del ayuntamiento de Igorre (Fase I).	Igorreko Udala	51	6.762,60
Urbanización Parque de la Benedicta-Fase II.	Portugaleteko Udala	50	99.117,46

2011ko urriaren 3a, astelehena

Eskolako 21 agenda

Proiektua	Eskatzailea	Puntuazioa	Emandako diru-laguntza (euro)
La Agenda 21 Escolar en Amurrio 2011-2012.	Amurrioko Udala	100	7.500,00
Agenda 21 Escolar de Debabarrena: movilidad sostenible.	Debegesa	100	30.000,00
Eskolako Agenda 21 Ildoa.	Zarauzko Udala	98	10.332,00
Actuaciones de coordinación entre la Agenda Local 21 y la Agenda Escolar 21 en la Cuadrilla de Campezo-Montaña Alavesa.	Kanpezuko Taldea - Arabako Mendialdea	97	2.400,00
Contratación de la asistencia técnica para la dinamización y desarrollo del programa Agenda 21 Escolar en los centros escolares de Errenteria durante el curso 2011-2012.	Errenteriako Udala	95	14.830,51
Tolosako Eskola Agenda 21 programaren garapena.	Tolosako Udala	95	19.200,00
Agenda 21 Escolar curso 2011-2012 Cuadrilla Salvatierra.	Aguraingo Eskualdeko Udala	95	9.460,75
Actuaciones de coordinación entre la Agenda Local 21 y la Agenda Escolar en el municipio de Leioa.	Leioako Udala	95	26.248,20
Actuaciones que promuevan la coordinación entre la Agenda Local 21 y la Agenda 21 Escolar que se realicen desde el 1 de septiembre de 2011 hasta el 30 de junio de 2012. Energía y Cambio Climático.	Abanto-Zierbenako Udala	95	2.110,87
Coordinación entre la Agenda Local 21 y la Agenda 21 Escolar. Tema: consumo responsable, soberanía alimentaria, residuos, cambio climático, biodiversidad.	Durangoko Merindadeko Mankomunitatea	95	25.369,73
Dinamización de la Agenda 21 Escolar de los centros educativos de Arrigorriaga, Etxebarri, Galdakao, Ugao-Miraballes, y Urduña-Orduña durante el curso 2011-2012.	Udaltalde 21 Nerbioi-Ibaizabal, S. L.	95	25.500,00
Agenda 21 Escolar curso 2011-2012.	Gordexolako Udala	95	736,44
Coordinación de la Agenda Escolar 21 y la Agenda Local 21.	Aiarako Taldea	94	6.500,00
Agenda 21 Escolar curso 2011-2012.	Karrantza Haraneko Udala	94	1.023,93
2011-2012 ikasturtean zehar Hondarribiko eskoletan Eskolako Agenda 21 programa koordinatu eta dinamizatzea.	Hondarribiko Udala	93	17.420,00
Agenda 21 Escolar en Donostia-San Sebastián curso 2011-2012: El mar (y repaso en el ámbito de la gestión de los temas tratados los años anteriores (residuos, energía, movilidad).	Donostiako Udala	91	21.200,00
2011-2012 ikasturtean zehar Lezoko eskoletan Eskolako Agenda 21 Programa koordinatu eta dinamizatzea.	Lezoko Udala	90	4.280,60
Actuaciones para promover la coordinación entre la Agenda Local 21 y la Agenda 21 Escolar.	Barakaldoko Udala	88	30.000,00
Nola egin aurre klima aldatetari? Ohiturak aldatuz!.	Azpeitiko Udala	88	22.350,00
Dinamización del programa Agenda Escolar 21 en los centros escolares del municipio de Irun.	Irungo Udala	87	10.593,22
Tolosaldeko Eskola Agenda 21 programaren garapena.	Tolosaldea Garatzen, S. A.	87	12.558,81
Agenda escolar 21 Curso 2011-2012.	Artzentalesko Udala	86	384,94

2011ko urriaren 3a, astelehena

II. ERANSKINA

AURREKONTUKO ZUZKIDURARIK EZAGATIK BAZTERTUTAKO ESKAERAK

Eskolako 21 agenda

Proiektua	Eskatzailea
Agenda 21 Escolar	Laudioko Udala
Agenda 21 escolar	Mungiako Udala
Busturialdeko Eskolako Agenda 21 Programa dinamizatzea	Lanbide Ekimenak Gernika-Lumo
Agenda 21 Escolar Consumo Sostenible	Añanako Taldeko Udala
Coordinación de la Agenda Local 21 y la Agenda 21 Escolar curso 2011-2012	Basauriko Udala
Coordinación entre la Agenda Local 21 y la Agenda 21 Escolar para el curso 2011-2012	Portugaleteko Udala
Agenda 21 Escolar de Vitoria-Gasteiz 2011-2012: el consumo: una visión europea	Gasteizko Udalaren Ingurugiro Gaierako Ikastegia
Actuaciones para promover la coordinación entre la Agenda Local 21 y la Agenda 21 Escolar	Getxoko Udala
Eskolako Agenda 21 Escolar. Curso 2011-2012 Ikasturtea	Zornotzako Udala
Eskolako Agenda 21 2011-2012 Ikasturtea: Kontsumo jasangarria	Ondarroako Udala
Urnietako Eskola Agenda 21 Programaren Garapena	Urnietako Udala
Arratiako Eskola Agenda 21 2011-2012	Arratiako Mankomunitatea
Acciones que promuevan la coordinación entre AL21 y AE21	Sestaoko Udala
Agenda 21 Escolar curso 2011-2012	Alonsotegiko Udala
Eskola Agenda 21	Hernaniko Udala
Legazpi, Urretxu eta Zumarragako Udaletan 2011-2012 ikasturtean zehar tokiko Agenda 21 eta eskolako 21 agenda koordinatzeko plana	UGGASA (Urola Garaiko Garapenerako Agentzia)
Agenda 21 Escolar 2011-2012 Muszik	Muskizko Udala
Coordinación y dinamización Agenda Escolar 21	Uribe Kostako Zerbitzu Mankomunitatea
Agenda 21 Escolar curso 2011-2012	Sopuertako Udala
Lasarte-Oriako Eskolako Agenda 21	Lasarte-Oriako Udala
Segurako Eskola Agenda 21 programaren garapena	Segurako Udala
2011-2012 Ikasturtean Eskola Agenda 21aren garapenerako aholkularitza lanak	Itsasondoko Udala
Actividades e itinerarios medioambientales para escolares, coordinación Agenda 21 y Agenda 21 escolar, celebración Pleno txiki, día del árbol	Santurtziko Udala
Eskolarteko Agenda 21, eskola baratza sustatu eta nekazaritza bultzatu	Orioko Udala

2011ko urriaren 3a, astelehena

Proiektua	Eskatzailea
Agenda 21 Escolar curso 2011-2012	Turtzioko Udala
Getaria, Orío, Zestoa eta Zumaiako ikastetxei bideratutako Eskolako Agenda 21 en garapena 2011-2012 ikasturtean	Urola Kostako udal elkarteak
Eskolako Agenda 21 Arrasate (gaia oraindik zehaztu gabe dago)	Arrasateko Udala
Bergarako eskolako Agenda 21, 2011-2012 ikasturtea	Bergarako Udala
Mantenimiento del servicio de A21 Escolar curso 2011-2012	Balmasedako Udala
Aretxabaletako udalerrian Tokiko Agenda 21 eta Eskolako 21 Agendaren arteko koordinazio ekintzak	Aretxabaletako Udala
Legorretako Eskola Agenda 21 Programaren Garapena	Legorretako Udala
2011-2012 ikasturtean Eskola Agenda 21aren garapenerako asistentzia teknikoaren kontratazioa	Beasaingo Udala
Zegamako Eskola Agenda 21 programaren garapena	Zegamako Udala
Ordiziako Eskola Agenda 21 Programaren Garapena	Ordiziako Udala
Eskolako Agenda 21 2011-2012 ikasturtean burutu ahal izatea eta Tokiko Agenda 21arekin lotzea	Oiartzungo Udala
Agenda 21 Escolar	Bilboko Udala
Agenda Escolar 21	Ortuellako Udala
Agenda 21 Escolar curso 2011-2012	Zallako Udala
Ormaiztegi Eskola Agenda 21 programaren garapena	Ormaiztegiako Udala
Ikasturteko Eskolako Agenda 21	Eskoriatzako Udala
Coordinación Agenda Local 21 - Agenda Escolar 21 IES Txorierri 2011-2012	Txorierriko Zerbitzu Mankomunitatea
Lazkaoko Eskola Agenda 21 programaren garapena	Lazkaoko Udala
Idiazabalgo Eskola Agenda 21 programaren garapena	Idiazabalgo Udala
Zaldibiako Eskola Agenda 21 programaren garapena	Zaldibiako Udala
Agenda Escolar 21 de Laguardia-Biasteriko Eskolako Agenda 21	Laguardiako Udala
Agenda 21 Escolar curso 2011-2012	Trapagarango Udala
Coordinación Agenda Local 21 - Agenda Escolar 21 IES Txorierri 2011-2012	Derioko Udala
Eskolako Agenda 21 dinamizatzeko zerbitzuaren kontratua	Oñatiko Udala

2011ko urriaren 3a, astelehena

III. ERANSKINA
UKO EGINDAKOAK

Kutsatutako lurzoruen leerroa

Proiektua	Eskatzailea
Investigación y recuperación de la calidad de los suelos contaminados en el emplazamiento denominado Las Canteras.	Sestaoko Udala
Investigación y recuperación de la calidad de los suelos contaminados en la parcela El Ferial.	Sestaoko Udala

Atmosferaren leerroa

Airearen kalitatea

Proiektua	Eskatzailea
Erdigunea industrialdearekin batuko duen oinezkoentzako bidezidorra eraikitzea.	Elgetako Udala

Biodibertsitatearen leerroa

Proiektua	Eskatzailea
Proyecto custodia ZEC-Arno.	Mutrikuko Udala
Eradicación especies invasoras.	Bakioko Udala
Actuaciones de conservación y mejora de los hábitats y especies de interés comunitario en los terrenos de Alkiza incluidos en el LIC Ermio-Gatzume.	Alkizako Udala

Eskolako 21 agendaren leerroa

Proiektua	Eskatzailea
Azkoitiako Eskolako Agenda 21 programaren garapena.	Azkoitiko Udala

2011ko urriaren 3a, astelehena

IV. ERANSKINA
BAZERTUTAKOAK

Kutsatutako lurzoruen lerroa

Proiektua	Eskatzailea	Ukoaren arrazoia
Investigación exploratoria en el vertedero de Larrabe en Amurrio.	Amurrioko Udala	Ez dator bat diru-laguntzaren xedearekin.
Investigación exploratoria de la calidad del suelo para el futuro campo de tiro al plato olímpico.	Zamudioko Udala	Ez du betetzen 2.2. artikulua.

Atmosferaren lerroa

Klima-aldaketa

Proiektua	Eskatzailea	Ukoaren arrazoia
Reducción de gases de efecto invernadero-empresas de Debabarrena.	Debegesa	Ez du betetzen 2.2 artikulua.
Tolosaldean kotxe elektrikoaren alokairu zerbitzuaren bideragarritasun azterketa.	Tolosaldea Garatzen SA	Ez du betetzen 9.2.i artikulua.
Ubideko San Juan Plazaren urbanizazioa.	Ubideko Udala	Ez du lortu gutxieneko puntuazioa.
Peatonalización de la calle Lutxana.	Bilbao	Ez du lortu gutxieneko puntuazioa.
Servicio de taxi rural.	Zeanuriko Udala	Ez du lortu gutxieneko puntuazioa.
Cinturón Verde de Eibar: Tramo Sakun-Amaña Fase 2.	Eibariko Udala	Ez du lortu gutxieneko puntuazioa, eta ez du betetzen 9.2.i artikulua.
Garagartza sarrerako bidegorria.	Arrasateko Udala	Ez du lortu gutxieneko puntuazioa.
Programa Plan de movilidad sostenible para el municipio de Ribera Alta 2011.	Erriberagoitiko Udala	Ez du lortu gutxieneko puntuazioa.
Beasainmendin natur bidearen garapena.	Beasaingo Udala	Ez du lortu gutxieneko puntuazioa.
Herri barruko nekazal auzo guztiak lotzeko garrario zerbitzu publikoa eta doakoa 14 serleku dituen egokitulako furgoneta baten bitartez.	Usurbilgo Udala	Ez du lortu gutxieneko puntuazioa.
Kamio sektoretik Antzibara arteko GI-3021 errepede ondoan oinezkoen espaloia eraikitzea.	Adunako Udala	Ez du lortu gutxieneko puntuazioa.
Prestación del servicio del transporte público rural en Elorrio.	Elorrioko Udala	Ez du lortu gutxieneko puntuazioa.
Eskola garrarioa taxi bidez.	Altzoko Udala	Ez du lortu gutxieneko puntuazioa.
Kale Nagusia 7-19 bitarteko Eremuaren Egokitzapena.	Itsasondoko Udala	Ez du lortu gutxieneko puntuazioa.

2011ko urriaren 3a, astelehena

Proiektua	Eskatzailea	Ukoaren arrazoia
San Roke kalea oinezkoentzako gune.	Elgetako Udala	Ez du betetzen 9.2.i artikulua.

Airearen kalitatea

Proiektua	Eskatzailea	Ukoaren arrazoia
Red de tránsito sostenible en Durangaldea.	Urkiola Landa Garapenerako Alkartea	Ez du betetzen 4. artikulua.
Asistencia técnico-mediambiental para el control de los focos de emisión.	Legutioko Udala	Ez du lortu gutxieneko puntuazioa.
Adecuación urbana para la circulación en bicicleta: Derio zona centro Fase II (segunda fase de la red ciclable municipal en la zona centro de Derio).	Derioko Udala	Ez du lortu gutxieneko puntuazioa.
Carril bici-peatonal para enlace del paseo del Lea con el Parque de Bengola. Munitibar.	Munitibarko Udala	Ez du lortu gutxieneko puntuazioa.
30 Autorentzat aparkalekua eraiki heri sarreran erdigunetan trafikoa eta autoak kendu.	Altzoko Udala	Ez du lortu gutxieneko puntuazioa.
Conexión peatonal Elexalde-Uribarri (Fase I).	Arrankudiagako Udala	Ez du lortu gutxieneko puntuazioa.
Actuaciones de reordenación y tranquilización del tráfico en el entorno de la calle Elexalde.	Igorreko Udala	Ez du lortu gutxieneko puntuazioa.
Determinación y evaluación de los principales indicadores de contaminación atmosférica en el municipio de Muskiz.	Muskizko Udala	Ez du lortu gutxieneko puntuazioa.
Plan de regularización para la identificación y control de los focos de contaminación atmosférica de Durangaldea.	Durangoko Merindadeko Mankomunitatea	Ez du lortu gutxieneko puntuazioa.

2011ko urriaren 3a, astelehena

Biodibertsitatearen lerroa

Proiektua	Eskatzailea	Ukoaren arrazoia
Goierriko eskualdean espezie inbaditzaileen erradikazioarako lanak. 2. fasea (2011-2012).	Goierriko Garapen Agentzia - GOIEKI	Ez du betetzen 9.2.i artikulua.
Astiko hezeguneko natur baliabideen kudeaketa proposamena.	Zarauzko Udala	Ez du betetzen 2.2 artikulua.
Mejora de la Biodiversidad en Etxebarri.	Etxebarriko Udala	Ez du betetzen 9.2.i artikulua.
Biodiversidad y vectores invasores en las marismas de Inurritza (Zarautz, Gipuzkoa), un espacio protegido restaurado de la red Natura 2000.	Zarauzko Udala	Ez du betetzen 2.2 artikulua.
Regeneración y mejora ambiental del arroyo Bentakoerreka-Río Nervión.	Ugaoko Udala	Ez du lortu gutxieneko puntuazioa.
Adquisición y recuperación del monte Saldunkorta, en Gastiburu. Mendata.	Mendatako Udala	Ez du lortu gutxieneko puntuazioa.
Restauración y puesta en valor del encinar «Montecillo».	Lezako Udala	Ez du lortu gutxieneko puntuazioa.
Regeneración de la ladera de Areatzagane.	Areatzako Udala	Ez du lortu gutxieneko puntuazioa.
Restauración de la regata Atxulondo-Abalotz.	Donostia-San Sebastiángo Udala	Ez du lortu gutxieneko puntuazioa.
Eliminación de especies exóticas invasoras de las fincas municipales.	Loiuko Udala	Ez du lortu gutxieneko puntuazioa.
Artibai errecondoko paisaia hobetzea.	Berriatuko Udala	Ez du lortu gutxieneko puntuazioa.
Errekalde lorategiaren errekupeazio osorako proiektuaren idazketa.	Bergarako Udala	Ez du lortu gutxieneko puntuazioa.
Restauración y puesta en valor del carrascal el monte.	Nabaridasko Udala	Ez du lortu gutxieneko puntuazioa.
Medidas de protección y conservación de especies amenazadas en el área de Pinosolo.	Leioa	Ez du lortu gutxieneko puntuazioa.
Cinturón verde-azul de Zarautz. Fase I: Señalización de la Biodiversidad y publicación de prospectos informativos.	Zarauzko Udala	Ez du betetzen 2.2 artikulua.

Eskolako 21 agendaren lerroa

Proiektua	Eskatzailea	Ukoaren arrazoia
A21 Escolar.	Erandioko Udala	Ez du lortu gutxieneko puntuazioa.
Elgetako Eskolako Agenda 21, 2011-2012.	Elgetako Udala	Ez du lortu gutxieneko puntuazioa.